Бр. 12.

ВЛАСНИК:

ЊИХОВА ВИСОКОПРЕОСВЕШТЕНСТВА СРПСКО-ПРАВОСЛАВНИ БОСАНСКО-ХЕРЦЕГОВАЧКИ
АРХИЈЕРЕЈИ.

УРЕДНИК: снџел **ИЛАРИОН РАДОНИЋ**, професор богословије.

1892.—1902.

Десетогодишњица архијерејства

Његовог Високопреосвећенства АЕ. и Митрополита Дабробосанског, Господина **Николаја Мандића**.

12. (25.) јула о. г. навршиће се милошћу божјом равно десет година, како је наш љубљени Архипастир, високопреосвећени Господин *Николај Мандић*, архијерејски жезао примио, да озарен благодаћу Духа светога руководи брод среће и напретка свете цркве, српске школе и народа српског у овијем крајевима.

— Питомци добивају у сјеменишту бесплатан стан, храну, одијело и наставу у богословским предметима, осим тога свршетком школске године примјеран путни трошак за одлазак својијем домовима преко ферија. — За попуњење ових упражњених питомачких мјеста расписује се овим натјечај са додатком, да на то односеће се молбенице управити ваља надлежном епархијскоме митрополиту до најзад 28. јула (10. августа) тек. год.

Молитељи морају да докажу:

- 1) крснијем листом, да су источно-православне вјере;
- 2) школском свједоцбom, да су са добријем успјехом свршили осам разреда велике гимназије, односно, ако такoвих молитеља неби било, да су најмање свршили са добријем успјехом 6 разреда велике гимназије у Босни и Херцеговини, односно у подручју Аустро-угарске монархије;

- 3) свједочанством надлежне политичке области, да су припадници Босне и Херцеговине и да су неприкорног понашања и неочењени.

- 4) лијечничком свједоцбom, да су тјелесно и умно потпуно здрави

У Сарајеву, дне 13. (26.) јуна 1902.

Земаљска влада за Босну и Херцеговину.

Број 104161/L.

1—2

Распис натјечаја.

Почетком школске године 1902/1903. подијелиће се неколико штипендија по 400 круна онијем ученицима гимназије у *Сарајеву*, *Дол. Тузли* и *Мостару* који су вољни по свршеним гимназијским наукама посветити се свештеничком сталежу, и у ту сврху ступити у источно православно богословско училиште у *Рељеву*.

Онај који једну од тих штипендија добити жели, имаде своју са крснијем листом, задњом школском свједоцбom, лијечничком свједоцбom и обвезницом (реверзом) — да ће по свршеним гимназијским наукама ступити у рељевско богословско училиште, а у противном случају добивену штипендију земаљској влади у цијелости повратити — обложену молбеницу до најзад 7/20. јула т. г. дотичној котарској области поднијети.

Обвезницу имаде осим дотичног молитеља супотписати и његов отац односно судбено постављени старатељ (тутор), а мора иста и судбено легализована бити. На молбенице без реверза неће се обзир узети.

Сарајево, дне 30. (17.) јуна.

Земаљска влада за Босну и Херцеговину.

Српско-православна АЕМ. Консистоорија Дабро-босанска.

Број 481. ех 1902.

3--3

Е д и к т.

Марија Хернах, римокатоличке вјере, супруга Михаила Шитума, подворника ц. и кр. поште у Сарајеву, рођена у Грацу, а сада непознатог боравишта, овијем се позива, да се потписаноме духовном суду до 18. (31.) августа 1902. год. усмено или писмено пријави, пошто ће се иначе бракоразводна тужба њенога супруга и без ње, односно са њеним уредом ради постављеним заступником у претрес узети.

У Сарајеву, 11. маја 1902.

Срп.-прав. АЕМ. Консистоорија Дабро-босанска.

Српско-православна АЕМ. Консистоорија Дабро-босанска.